Interrupteurs de sécurité RFID avec
verrouillage série NX
1
6000 N
Interrupteurs série NX
Interrupteurs de sécurité RFID avec verrouillage série NX
Les interrupteurs de sécurité de la série NX sont
les plus compacts actuellement présents sur le

Actionneur
de niveau de
codification bas
Actionneur
de niveau de
codification élevé
Avec câble axial
SA2 PVC, à 12 pôles, longueur 2 m
SB2 PVC, à 8 pôles, longueur 2 m,
pour connexions autonomes
SE2 PUR, à 8 pôles, longueur 2 m,
pour connexions autonomes
Avec câble de 0,2 m de longueur
et connecteur M12 axial
SM0.2 à 12 pôles
SP0.2 à 8 pôles pour la connexion
autonome
SQ0.2 à 8 pôles pour la connexion en
série avec connecteurs en Y
Connecteur M12 axial
SMK à 12 pôles
SPK à 8 pôles pour la connexion
autonome
SQK à 8 pôles pour la connexion en
série avec connecteurs en Y
Déverrouillage avec
clé hexagonale à
l'avant
Déverrouillage avec
clé hexagonale de
3 côtés
4
NX B42AZ1SMK-F61
VN NX-F60
Interrupteurs série NX
Type de fonctionnement et mode d’activation des
sorties de sécurité
B Mode 1 de l’électroaimant bistable.
Activation d'OS1 et OS2 avec actionneur inséré et verrouillé.
P Mode 2 de l’électroaimant bistable.
Activation d'OS1 et OS2 avec actionneur inséré.
article options
Structure du code
Entrées et sorties
3
2 entrées de sécurité IS1, IS2
2 sorties de sécurité OS1, OS2
1 sortie de signalisation « actionneur inséré » O3
1 sortie de signalisation « actionneur verrouillé » O4
2 entrées d'activation électroaimant IE1, IE2
1 entrée de réarmement I3
4
2 entrées de sécurité IS1, IS2
2 sorties de sécurité OS1, OS2
1 sortie de signalisation « actionneur inséré » O3
1 sortie de signalisation « actionneur verrouillé » O4
2 entrées d'activation électroaimant IE1, IE2
1 entrée de programmation/réarmement I3
5
2 entrées de sécurité IS1, IS2
2 sorties de sécurité OS1, OS2
1 sortie de signalisation « actionneur inséré » O3
1 sortie de signalisation « actionneur verrouillé » O4
2 entrées d'activation électroaimant IE1, IE2
1 entrée de programmation/réarmement I3
1 entrée de rétroaction EDM I5
Déverrouillage auxiliaire
AZ Déverrouillage avec clé hexagonale à l'avant
CZ Déverrouillage avec clé hexagonale de 3 côtés
Actionneur
F60 Actionneur de niveau de codification bas VN NX‑F60
L'interrupteur reconnaît tout actionneur de type F60
F61 Actionneur de niveau de codification élevé VN NX‑F61
L'interrupteur reconnaît un seul actionneur de type F61
Reconnaissance d'actionneur
1 Actionneur préprogrammé en usine
(disponible uniquement avec actionneur)
2 Actionneur reprogrammable
(non disponible pour les articles NX •3•••••••)
Attention ! La possibilité de combiner les numéros de référence n'implique pas la disponibilité effective des produits. Contacter notre bureau de distribution.
Structure du code de l'actionneur
Actionneur
F60 actionneur de niveau de codification bas
L'interrupteur reconnaît tout actionneur de type F60
F61 actionneur de niveau de codification élevé
L'interrupteur reconnaît un seul actionneur de type F61
Sens de sortie des connexions
S câble ou connecteur axial
Type de câble ou connecteur
A câble PVC 12x0,14 mm2
B câble PVC 8x0,25 mm2 pour connexions autonomes (1)
E câble PUR sans halogènes 8x0,25 mm2 pour connexions
autonomes (1)
M connecteur M12 à 12 pôles (standard)
P connecteur M12 à 8 pôles pour connexions autonomes (1)
Q connecteur M12 à 8 pôles pour la connexion en série avec
connecteurs en Y (2)
(1) sans entrées IS1, IS2, I5 et sans sortie O4
(2) sans entrées IE2, I3, I5 et sans sortie O3. Disponible uniquement avec « Entrées et
sorties » en version 3
Pour la liste complète des combinaisons, contactez notre bureau technique.
Type de connexion
K connecteur intégré (standard)
0.2 câble longueur 0,2 m et connecteur M12
2 câble longueur 2 m (standard)
… …
10 câble longueur 10 m
5
Environmental ratings: Type 1, 12, 13.
Electrical ratings:
Main ratings: 24 Vdc Class 2, 0.25 A (output, two channels).
Secondary ratings:
Input Supplied by 24 Vdc Class 2, 0.8 A max.
Output 24 Vdc Class 2, 0.25 A (two channels, the same of
main rating).
Auxiliary output 24 Vdc Class 2, 0.1A (two channels).
The minimum T off between two impulses to the coil is 6 seconds.
The models provided with M12 connector may be provided
with the mating‑connectors‑part (with cord attached).
The VN NX locking actuator is an accessory for NX series.
Interrupteurs série NX
Interrupteurs de sécurité RFID avec verrouillage série NX
Labels de qualité :
Certificat CE d'examen de modèle type : M6A 075157 0036
Homologation UL : E131787
Homologation TÜV SÜD : Z10 075157 0035
Tête en métal, corps en technopolymère renforcé à la fibre de verre, autoextinguible
et anti‑choc.
Versions avec câble intégré 12x0,14 mm2 ou 8x0.25 mm2, longueur 2 m, autres lon‑
gueurs entre 0,5 m et 10 m sur demande.
Versions avec connecteur M12 intégré en acier inox.
Versions avec câble de 2 m et connecteur M12, autres longueurs de 0,1 m à 3 m sur demande.
Degré de protection : IP67 selon EN 60529
IP69K selon ISO 20653 (protéger les câbles des jets directs sous haute pression
et haute température)
Caractéristiques principales
• Actionnement sans contact avec utilisation
de la technologie RFID
• Principe de fonctionnement avec un électroai‑
mant bistable
• Capuchon de signalisation multicolore
• Actionneur codifié avec code numérique
• SIL 3 et PL e, même avec jusqu'à 32 disposi‑
tifs en série
• Force de retenue maximale de l'actionneur
verrouillé 6000 N
• SIL 3 et PL e avec un seul dispositif
• Fixation univoque, indépendamment du type
de porte

Mode 2 NX P42AZ1SMK NX P52AZ1SMK NX P42CZ1SMK NX P52CZ1SMK
Niveau de
codification
selon la norme
EN ISO 14119
Article
bas VN NX-F60
élevé VN NX-F61
Tableau de sélection de l'actionneur
Les actionneurs du type F60 sont tous codés avec le même code. Cela implique qu’un dispositif associé à
un actionneur du type F60 peut être activé par d'autres actionneurs du type F60.
Les actionneurs du type F61 sont codés avec des codes toujours différents. Cela implique qu’un dispositif
associé à un actionneur du type F61 peut être seulement activé par un actionneur spécifique. Un autre
actionneur du type F61 ne sera pas reconnu par le dispositif, sauf nouvelle association (reprogrammation).
Après la reprogrammation, le vieil actionneur F61 ne sera plus reconnu.
La reprogrammation de l'actionneur peut être répétée indéfiniment.
Mode d'activation des sorties de sécurité OS1 et OS2
Mode 1 Mode 2
Les sorties de sécurité OS1 et OS2 sont actives lorsque
l'actionneur est inséré et verrouillé.
Les sorties de sécurité OS1 et OS2 sont actives lorsque
l'actionneur est inséré.
OS1IS1
IS2 OS2
AND
Fonction de
verrouillage
OS1
OS2
IS1
IS2
AND
Fonction d'in‑
terverrouillage
Pour des machines avec ou sans inertie des organes dangereux.
Catégorie de sécurité des sorties de sécurité : PL e, SIL 3.
Pour des machines sans inertie des organes dangereux.
Catégorie de sécurité des sorties de sécurité : PL e, SIL 3.
7 Interrupteurs série NX
Interrupteurs de sécurité RFID avec verrouillage série NX
États de fonctionnement
Éclairage du capuchon État dispositif Description
OFF Dispositif éteint.
RUN
Actionneur en zone sûre et verrouillé. Sorties de signalisation O3 et O4 actives.
En mode 1 : l’activation des entrées de sécurité IS1 et IS2 active les sorties de sécurité OS1
et OS2.
RUN
Actionneur en zone sûre. Sortie de signalisation O3 activée.
En mode 2 : l’activation des entrées de sécurité IS1 et IS2 active les sorties de sécurité OS1
et OS2.
RUN Actionneur en dehors de la zone d’actionnement.
RUN Programmation de l’actionneur.
ERROR Erreur interne.
Action conseillée : redémarrer le dispositif. Si la panne persiste, remplacer le dispositif.
Séquence de clignotement du capuchon État dispositif Description
ERROR Erreur de température : la température du dispositif est en dehors de l’intervalle admissible.
ERROR Erreur de tension : la tension d'alimentation du dispositif est en dehors des limites admis‑
sibles.
ERROR
Erreur des sorties de sécurité.
Action conseillée : vérifier les éventuels courts‑circuits entre les sorties, les sorties et la
masse ou les sorties et l'alimentation, et redémarrer le dispositif.
ERROR
Erreur de détection actionneur.
Action conseillée : vérifier le bon état physique du dispositif. S'il est en panne, remplacer l'ensem‑
ble du dispositif. S'il fonctionne, réaligner l'actionneur avec le dispositif et redémarrer le dispositif.
ERROR Erreur de la fonction EDM(1)
WARNING Avertissement de déverrouillage auxiliaire activé.
Désactiver le déverrouillage auxiliaire pour verrouiller l'actionneur